

DERNEĞİMİZ

Engin Tarhan

Demokratik sistemde dernek faaliyetlerinin gerek mesleğimizin tanıtılması, gerekse bir takım problemlerimizin gündeme getirilerek çözüme kavuşturulması açısından ne denli önemli olduğu açıktır.

Ülkemizde son on yıldır nispi bir canlılık kazanan arşivcilik mesleği mensuplarını, bütün zorluklarına rağmen tüzel kişilik olarak bir çatı altında toplama ihtiyacı ile yola çıkmıştı.

Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü'nde çalışmakta olan arşivciler; çalışma şartlarından, özlük haklarına kadar pek çok alanda yaşanan problemlerin giderilmesi, ayrıca arşivciliğin Türkiye'de tanıtılması ve geliştirilmesi, arşiv çalışmalarının uluslararası düzeyde araştırılması ve istifadeye sunulması, arşiv uzmanlığının bir kariyer olarak tüm kamu ve özel kurumlarda benimsenmesi gibi konularda çalışmalar yapmak üzere ve özellikle arşiv çalışanlarının 3056 sayılı Başbakanlık Teşkilât Kanununun 35. maddesinden kaynaklanan sıkıntılarının giderilmesine yönelik çalışmalar yapmak, diğer kamu kurum ve kuruluşlarında çalışan arşivcilerin problemlerini duyurmak için 16.04.1998 tarihinde TUM ARŞİVCİLER DERNEĞİ'ni kurmuşlardır.

Bu çerçevede amacımız;

Derneğimiz kamu ve özel sektörün kurum ve kuruluşlarındaki arşiv çalışanları arasında tanışma, kaynaşma, dayanışma ve yardımlaşmayı sağlamak, arşivcilerin mesleki bilgi, beceri ve kabiliyetlerinin artırılması için çalışmalar yapmak, tarih ve kültür mirasımızın korunması, geleneksel değerlerimizin yeni nesillere aktarılması ve tanıtılmasına hizmet etmek amacı doğrultusunda aşağıdaki çalışmalarını yapmaktadır:

*Arşiv çalışanlarının mesleki bilgi ve becerilerinin geliştirilmesi yönünde belge okuma (paleografya) ve tasnif sistemi konusunda da yapılacak eğitim çalışmalarını koordine etmek.

*Arşivcilerin ve arşivcilik mesleğinin tanıtılması ve problemlerinin yetkili organlara duyurulmasına öncülük etmek.

*Arşiv personelinin, çalışma şartlarından ve ortamından kaynaklanan sağlık ve benzeri problemlerin tespiti ve çözümünde gerekli çalışmaları yürütmek ve takip etmek.

*Yurt içinde ve yurt dışında tahsil veya araştırma bursları vermek. İlmî araştırmalar yaptırmak veya bu tür araştırmalara aynı ve nakdî yardımda bulunmak.

*Ülkemizde ve uluslararası düzeyde kişilerin veya kurumların tarih araştırmalarına danışmanlık ve rehberlik hizmeti sunmak.

*Konferans, seminer, sinevizyon, yarışma, şenlik ve kermesler düzenlemek.

*Sesli (bant, CD gibi), yazılı (kitap, dergi, broşür gibi), görüntülü yayınlar ve eserler hazırlamak veya hazırlanmasında katkıda bulunmak.

*Kültür, eğitim yayınları ve araştırmaları için çalışma grupları ve komisyonlar kurmak, kültür ve sanat faaliyetlerini organize etmek.

*Bilgisayar, daktilo, lisan, tezhip, minyatür, ebru, hat, Osmanlıca gibi halka açık kurslar düzenlemek.

Ayrıca derneğimizin kuruluşu akabinde sayın cumhurbaşkanımız Süleyman Demirel ile yapılan görüşmenin sonunda kendileri; "Tüm Arşivciler Derneği'nin zor bir misyonu üstlendiğini, böyle bir teşekkülün gerçekleştiren arşiv çalışanlarını yürekten kutladığını ve çalışmalarında başarılar temenni ettiğini" belirtmişlerdir.

Anlaşılabileceği üzere "zor bir misyonu" üstlenen TUM ARŞİVCİLER DERNEĞİ bu yöndeki çalışmalarını Türkiye genelinde ve uluslararası düzeyde sürdürmeyi ve sizlerin de gerekli yardımlarıyla başarmayı hedeflemektedir.

Arşiv-Der'in tüm mensuplarına ve ilgili kesimlere hayırlı olmasını temenni ediyor, başarılar diliyoruz.



Arşiv-Der'den

YENİ YÖNETİM

16.04.1998 tarihinde "Tüm Arşivciler Derneği" adıyla kurulan derneğimiz, 28 Mart 1999 tarihinde yönetim kurulunu beş kişiden dokuz kişiye çıkararak kendini yenilemiş ve yeni yönetim kurulu Nisan 1999'da sorumluluğu alarak görev dağılımı yapmıştır.

DEVLET ARŞİVLERİ PERSONELİNİN MAAŞ DENGESİZLİĞİ

Devlet Arşivleri bünyesinde görev yapmakta olan sözleşmeli personelin, 1998 yılında bir takım zorlamalarda bozulan maaş dengesi 1999 yılı sözleşmelerine de aynen yansımıştı. Çalışma şartlarını da etkileyen bu olumsuzluk, önceki yönetim kurulundaki arkadaşlarımızın gayretlerini tamamlayıcı mahiyetteki çalışmalarla giderildi. Hatırlanacağı üzere, söz konusu uygulamanın düzeltilmesi yönünde Başbakanlık Arşivleri personeline bazı arkadaşların açtıkları davalar her yönüyle desteklendi. Bu davaların kazanılması neticesinde, söz konusu arkadaşların elde ettiği hakların genelleştirilmesi yolunda, derhal Müsteşarlık ve Personel ve Prensipler Genel Müdürlüğü nezdinde girişimlerde bulunuldu. Sayın Müsteşar ve Sayın Personel ve Prensipler Genel Müdürünün Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı'nı ziyaretleri de bu girişimler neticesi gerçekleşmiştir. Nihayet bu girişimler olumlu bir şekilde neticelenerek istenen sonuca ulaşılmıştır.

OTOPARK

Tüm İstanbullular'ın yaşamış olduğu otopark sıkıntısı maalesef Osmanlı Arşivi personelinin de etkilemektedir. Zaten yetersiz olan söz konusu kuruma ait otopark mahallinin bir kısmına İstanbul Valiliği'nce el konulmuştur. Geri kalan da yine valilik bünyesinde teşkil edilen İstanbul Valiliği Çevre Vakfı'nın denetimine verilmiş olan otopark için girişimlerde bulunulmuş, ancak adı geçen vakıf muhatap olarak kurum idaresini kabul edebileceğini beyan etmiştir. Kurum idaresi ise "mevcudiyetin kendilerini aştığı" beyanında bulunmuştur. Konuyla alakalı olarak, otopark kartı alamayan arkadaşlarımızın bizzat kuruma dilekçeyle müracaatı Sayın Genel Müdür İsa ÖZKUL tarafından istenmiştir.

ABANT GEZİSİ

Tüm Arşiv-Der geçtiğimiz Haziran ayında Abant'ta gezi maksatlı bir toplantı ya da toplantı



maksatlı bir gezi tertip etmiştir. Devlet Arşivleri bünyesinde görev yapan Ankara ve İstanbul'daki personeli tanıştırma ve kaynaştırmaya yönelik bu gezide işin tek eksik tarafı ise, Ankara'daki arkadaşların o sabah uyuyakalmalarından kaynaklanan gelememezlikleriydi.

TATİLE ÇIKAN YAZ

Yaz mı tatile çıkar, yoksa tatiller mi hep yazı çıkar, ya da yazlar hep tatile mi çıkar? Bu konu hep yazılır, tartışılır. Ama dernek faaliyetlerimiz konusunda da bu cümlelerden birini yazmak zorundayız. Dilerseniz bunun seçimini sizlere bırakalım fakat biz faaliyette değilken faaliyete geçen bir fay hattından hemen hemen hepimizin haberi olmuştur. Hani şu ta Ankara'dan İstanbul'a kadar büyük bir alanı etkileyen Kuzey Anadolu Fay Hattı'nın ettiklerinden ve etkilerinden bahsediyoruz. İşte o depremin etkileri derneğimizi de etkiledi ve Ağustos sonu itibarı ile tekrar faal bir konuma geldi.

DEPREMİN DEVİREMEDİĞİ

Maalesef o deprem koca binaları, koca koca köprüleri hatta koca koca kurumları hallaç pamuğu gibi yerle bir etmişti. Ama yine o deprem bazı şeyleri de yeniden ayağa kaldırmıştı. Ya da zaten ayakta olan "O şeylerin" daha belirgin olarak görülmesini sağlamıştı. Milletimizin varlığıyla eşdeğer olan acılara karşı hep tevekkülle karşılık vermesi, sabrı, metaneti, tutkunluğu, hepsinden de ötesi yardımseverliği "O şeyler"le kastedilen bazı vasıflardı. Depremi hemen akabinde harekete geçen derneğimiz, muhtelif tarihlerde düzenlenen altı ayrı organizasyonla toplam maliyeti 15 Milyar TL. yi bulan aynı ve nakdi yardımı üyelerinin vesair iştirakçilerin katılımı ile bölge insanına ulaştırmıştır. Yedinci ve



Arşiv-Der'den

önemli bir organizasyonu da zamana yaymak suretiyle, seçilen sekiz aileye her ay düzenli olarak nakdî yardım sağlanacak. Derneğimiz toplam 600 milyon TL'yi bulan nakdî yardımı üyelerinin desteğine güvenerek taahhüt etmiştir.

STATÜ-KO

Başbakanlık Arşivi'nde çalışan sözleşmeli personelin statü belirsizliği yıllardır maalesef statüko halini almıştır. Görünen o ki, bu duruma son vermek, yine söz konusu Personelin, durumlarını en yakınlarından başlamak sureti ile ilgili mercilere ulaştırabilmelerinden geçmektedir.

Bu amaçla dernek yönetimi, Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı bünyesinde görev yapan grup başkanlarını Dernek merkezinde bir araya getirmek suretiyle çözüm yolları aramıştır. Bu bağlamda bir komisyon kurulması ve bu komisyonun "Devlet Arşivleri Personel Statüsü Taslağı" hazırlaması kararına varılmıştır. Söz konusu komisyon üzerine aldığı bu vazifeyi icra etmiş ve bahsi geçen statü taslağı arkadaşların görüş ve tekliflerine sunulmuştur. Arşiv çalışanlarının teklif ve tavsiyeleri doğrultusunda yeniden düzenlenecek olan taslak, ilgili makamlara sunulacak ve takip edilecektir. Bundan sonrasını on üç seneden beri statüsüz çalıştırılan personelin daha ne kadar süreyle bu şekilde çalıştırılacağı sorusunun cevabı teşkil edecektir.

MÜKTESEP HAKLAR YA DA HAKKI TUT KALDIR

"Hakkı tut kaldır, sen onu kaldırmassan o seni kaldıracaktır." Bu sözü Hakkı İncebay her ne kadar da kendine mal ederek, böyle söylese de aslında o, "Hakkı tut, kaldır! Sen onu kaldırmassan o seni kaldıracaktır." şeklinde olmalıdır. Bu desturdan yola çıkan derneğimiz "Müktesep Haklar" konusuna da eğildi. Konu ile ilgili olarak, Başbakanlık Arşivi'nde görev yapmış olup daha sonra hizmetini başka müesseselerde yürütmeye devam eden arkadaşlar vasıtası ile ilgili mahkemeye başvurulma aşamasına gelindi. Bu konunun takibi ve her yönden desteklenmesi dernek yönetimince karara bağlandı.

ZİYARETLER

Tabî ki yeni yönetim, işbaşına yeni gelmesi dolayısıyla Tellî Baba'yı ziyaret edip Oruç Baba Türbesi'nde iftarlık dağıtmadı. Bu iş, kendilerine yüklenen vazife idi ve gereken yapılacaktı...

Öyle de yaptılar ve kendilerinden bir müddet sonra görev alan Eminönü Belediye Başkanı Sayın Lütfü KIBIRLIOĞLU'ya bir tebrik ziyaretinde bulundular. Sayın Kibirlioğlu bu görüşme neticesinde, böyle



bir sivil toplum örgütünün kendilerini ziyaretinden dolayı çok mütehassis olduğunu ve Arşiv-Der'e destek mahiyetinde gereken her şeyi yapacağını beyan etti.

Daha sonraki ziyaretler, derneğin özel bir problemine maruftu. Yer sıkıntısından kaynaklanan bu problemin çözümü maksadı ile Vakıflar Genel Müdürlüğü ve Vakıflar İstanbul Bölge Müdürlüğü ziyaret edildi.



Ancak Dernek yönetimince tespit edilen Hacı Beşir Ağa Medresesi İstanbul Valiliği'nce uygun görülmedi. Bu konuda da yine engelleyici unsur İstanbul Valiliği'nce kurulan başka bir vakıftı.

Bir önemli ziyaret de bu kez dernek merkezimize yapıldı. Azerbaycan Cumhuriyeti Edebiyat Arşivi Genel Müdürü Sayın Maarif TEYMUROĞLU tarafından yapılan bu ziyarette güzel bir tesadüf



Arşiv-Der'den

neticesi dernek merkezinde davetli olarak bulunan İ.Ü. Arşivcilik Bölümü öğrencileri de tanıştırıldı.

Sayın Teymüroğlu, öğrenci arkadaşlarımıza Arşivciliğin ve Osmanlı Tarihinin önemini bildiren bir konuşma lütfunda bulundular.

TUĞRA VE MİNYATÜR SERGİSİ

Projesini, Derneğimiz Üyelerinden Kerime Özbek Yıldız'ın hazırladığı "Osmanlı Padişah Tuğraları ve Minyatürleri Koleksiyonu" Feshane'de sergilendi. Sanat severlerin büyük ilgi ve beğenisini kazanan bu koleksiyonun, tuğra çalış-

malarını: Hattat Hüseyin Kutlu, Erol Dönmez ve Fevzi Gönüncü, Tezhip çalışmalarını Semih İrteş, Mamure Öz, Yelda Tezölçer, Arzu Uzunosman, Leyla İsmet ve Minyatür çalışmalarını ise Cahide Keşkener, Sabiha Koç, Çiğdem Tuncer ve Asiye Okumuş yürüttü.

İlk olarak TTK'nin düzenlediği 700. Yıl kongresinde Ankara'da sergilenen koleksiyonda 35 tuğra ve 36 minyatür bulunuyor. Söz konusu koleksiyon, Osmanlı Devletinin gelişim sürecini ve Osmanlılar'daki sanat anlayışının tarihi seyirini göstermesi bakımından özel bir yer tutuyor.

ÜZÜNTÜLERİMİZ

Değerli arkadaşımız, meslektaşımız Habibe Topaloğlu Hanımefendi'yi kaybettik. Üzüntümüz derin. Merhumeye Allah'tan rahmet yakınlarına sabır diliyoruz.

— Çalışma arkadaşlarımızdan Türkan Kaygusuz Hanım trafik kazası geçirdi. Acil şifalar diliyoruz.

— Araştırma Hizmetleri Şube Müdürümüz Sayın İlhan Ovalıoğlu'nun annesi vefat etti. Allah'tan rahmet, yakınlarına başsağlığı diliyoruz.

— Bilgi İşlem Sistem Sorumlusu Nizamettin Oğuz arkadaşımız annesini kaybetti. Allah'tan rahmet ve başsağlığı diliyoruz.

— Değerli mensubumuz Nihat Akkuş'a geçirmiş olduğu rahatsızlıktan dolayı geçmiş olsun diyor, acil şifalar diliyoruz.

— 17 Ağustos depremiyle dağılanan yüreklerimiz 12 Kasım Düzce depremiyle bir kez daha yandı. Millet olarak büyük acılara, elem ve üzüntülere garkolduğumuz şu günlerde; en büyük hasletlerimizden olan yardımlaşma ve birbirimize destek olma şuurumuzun kalplerimize nakş olmasını Yüce Yaratan'dan niyaz ediyoruz.

— Değerli mensubumuz Sayın Yusuf İhsan GENÇ'in babası vefat etmiştir. Merhuma Allah'tan rahmet yakınlarına sabır dileriz.

SEVİNÇLERİMİZ

— Değerli mensubumuz ve eski Personel Müdürümüz Nazım Yılmaz'ın oğlu oldu. Yılmaz ailesini tebrik eder, minik Oğuz Kağan'a hayırlı ömür dileriz.

— Meslektaşımız Sinan Satar'ın oğlu oldu. Satar ailesini tebrik eder evlatlarına hayırlı ömürler dileriz.

— Yönetim Kurulu üyemiz Sayın Hakkı İncebay'ın oğlu oldu. İncebay ailesini tebrik eder, yavruya hayırlı ömürler dileriz.

— Dernek Başkanımız Sayın Yakup Yıldırım'ın oğlu oldu. Yıldırım ailesini tebrik eder, evlatlarına hayırlı ömürler dileriz.

— Mensuplarımızdan Reyhan Hanım 21.11.1999 tarihinde evlendi. Eşine ve kendisine ömürlerinin sonuna kadar sürecek mutluluklar diliyoruz.

**Mustafa Mert
Mümin Yıldıztaş**